



روز معلم مبارک

نهمین جشنواره عکس رشد احمد تاجی، شهرکرد

بشوی اوراق اگر هم درس مایی  
که علم عشق در دفتر نباشد  
زمان خوشدلی دریاب و دریاب  
که دائم در صدف گوهر نباشد

حافظ

بزرگداشت سعدی / ۱ اردیبهشت

حکایتی در فضیلت قناعت

هرگز از دور زمان ننالیده بودم و روی از  
گردش آسمان درهم نکشیده، مگر وقتی  
که پایم برهنه مانده بود و استطاعت  
پای پوشی نداشتم. به جامع کوفه درآمدم  
دل تنگ، یکی را دیدم که پای نداشت.  
سپاس نعمت حق به جای آوردم و بر  
بی کفشی صبر کردم.

مرغ بریان به چشم مردم سیر  
کمتر از برگ تره برخوانست  
و آن که را دستگاه و قوت نیست  
شلغم پخته، مرغ بریان است

گلستان سعدی

## حیرت اساتید!

شهادت استاد مرتضی مطهری، روز معلم ۱۲ اردیبهشت

سال ۱۳۳۱ دانشکده الهیات تهران تصمیم گرفت تعدادی مدرس از میان طلبه‌ها و روحانیون به صورت حق التدریس به کار بگیرد. تعداد زیادی از طلبه‌ها ثبت‌نام کردند. مرتضی پذیرفت که شرکت کند، اما در آخرین روز فهمید که برادرش نام او را هم نوشته است. امتحان‌ها هشت روز طول کشیدند. سؤال‌ها بسیار سخت بودند. در میان برگه‌های ۳۴۰ نفر داوطلب، تنها برگه یک نفر بود که استادان را سخت به حیرت انداخت. او کسی نبود جز استاد مرتضی مطهری. حال نوبت امتحان شفاهی بود و مصاحبه حضوری. آن روز سه استاد برجسته دانشکده در اتاقشان برای ورود مرتضی مطهری لحظه شماری می‌کردند. وقتی مطهری وارد اتاق شد، همه به احترام او بلند شدند و استاد فلسفه گفت: «آقای مطهری، امتحانات کتبی تو همه ما را شگفت‌زده کرده است. حال مشتاقیم ببینیم که در بخش شفاهی چه می‌کنی.» بحث حدود یک ساعت ونیم ادامه یافت. وقتی که تمام شد، همه استادان او را تحسین کردند. استاد فلسفه سه بار پی‌درپی گفت: «احسنت، بهره بردم!» استاد مرتضی مطهری در سال ۱۳۳۴ تدریس فلسفه در دانشگاه تهران را آغاز کرد و تا ۲۲ سال در دانشکده الهیات این دانشگاه مشغول تعلیم و تربیت بود.

## ولادت امام زین العابدین(ع) / ۱۲ اردیبهشت

مهم‌ترین و برجسته‌ترین ویژگی امام سجاد(ع)، عبادت بسیار بود که به خاطر آن به «زین العابدین» معروف بود، یعنی زینت عبادت کنندگان. وجه بارز شخصیت او، سجده‌های طولانی و عبادت‌هایش برای خدا بود و «سجاد» رازی است که تو را به خدا نزدیک می‌کند و چون قالیچه حضرت سلیمان می‌تواند تو را از زمین بکند و به پرواز درآورد.

«پنجم شعبان سال ۳۸ هجری قمری، کودکی به دنیا می‌آید که نسل امامان از او ادامه می‌یابد. این قولی است که پیامبر(ص) به همه مسلمانان داده بود. چشم‌های درخشان پدر بزرگش علی بن ابی طالب(ع)، لبخندهای شیرین عمویش امام حسن مجتبی(ع) و شور و نشاطی که در سیمای پدرش حسین بن علی(ع) موج می‌زد، همه و همه نشانه آن بودند که زین العابدین به دنیای ما پا گذاشته است. منبع: بهترین پرهیزکاران: زندگی‌نامه امام سجاد(ع). محمد ناصر، مؤسسه برهان.

## مبعث حضرت رسول اکرم(ص) / ۵ اردیبهشت

امروز قلب عالم و آدم حرای توست  
این کوه نور شاهد حرف خدای توست

مکه دگر برای بزرگیت کوچک است  
فریاد کن رسول که دنیا برای توست

اقراً باسم ربک یا ایها الرسول  
قرآن بخوان امین که همین آشنای توست

خورشیدو ماه بین دو دست تو دل خوش‌اند  
یعنی تمام تکیه عالم عصای توست

بعد از هزار سال دگر می‌شناسمت  
وقتی که جای جای دلم رد پای توست

محمود ژولیده



## ولادت حضرت مهدی(عج) / ۲۲ اردیبهشت

## زمینی برای روییدن

رسول اکرم(ص) فرموده‌اند: «مهدی از عترت من است، از اهل بیت من است. در آخرالزمان خروج خواهد کرد. آسمان به خاطر او باریدن خواهد گرفت و زمین برای او روییدن. او زمین را از عدل و داد پر خواهد ساخت. او قیام خواهد کرد، زمانی که زمین پر از جور و ستم شده باشد و اهل آسمان و زمین از ظهور او خشنود خواهند شد. وقتی مهدی موعود خروج کند، حضرت عیسی بن مریم(ع) برای یاری او خواهد آمد و پشت سر او نماز خواهد خواند!» و امام علی(ع) می‌فرماید: «یازدهمین نفر از نسل من، مهدی است، که زمین را از عدل و داد پر خواهد ساخت و ریشه ظلم و ستم را از روی زمین بر خواهد کند!» امام حسن عسکری(ع) و همسرش نرگس در انتظار میلاد نور بودند. نرگس مشتاقانه و در عین حال نگران، در انتظار آن لحظه‌ها به سر می‌برد. نگرانی‌اش از این رو بود که می‌دانست، خلیفه در سرتاسر «سامرا» جاسوس‌هایی را گماشته است تا زن‌های باردار را زیر نظر بگیرند و به مجرد میلاد هر نوزادی، او را بکشند. منبع: ماه خورشید کلاه: زندگی‌نامه امام زمان(عج). جعفر ابراهیمی شاهد. مدرسه تهران.

## ولادت امام حسین(ع) / ۱۰ اردیبهشت

اینک قدوم نوری یک میلاد، هنگامه مجلل تاریخ است  
باران ببار بر تن این دریا! او تشنه کام تاول تاریخ است

امروز راز زمزمه داوود، امروز رمز حنجره یحیی  
روییده از گلوی صدای سبز... از نعره‌ای که صیقل تاریخ است

تقدیر هر چه واقعه و توفان، آرام خفته در تن گهواره  
آه! این دو چشم کودکی امروز، فردای واقعه، یل تاریخ است

تقویم‌های کهنه فرو مردند، خود را به ابتدای زمان بردند  
امروز کربلا متولد شد... امروز روز اول تاریخ است...

سودابه مهیجی

